melindungi kaum muslimin dari kekuatan yang dapat mengancam

kemampuan mereka.

Ada dua kerajaan besar di luar Islam yang dimungkinkan

akan menggangu kaum muslimin, yaitu Persia dan Romawi Timur,

untuk itu, Khalifah Abu Bakar ash Shiddiq berniat untuk

menundukan daerah Persia. Pada bulan Muharram tahun 12H/633M,

di bawah panglima perang muda yang bernama Musanna bin Harisah

26

al-Syaibani dan Khalid bin Walid pasukan muslim berhasil merebut

kota Ubbulla di teluk Persia dan menewaskan panglima Hormuz.

Khalifah Abu Bakar juga membentuk pasukan baru dibawah

panglima Iyad, Khalifah Abu Bakar juga berusaha menundukkan

kekuasaan kekaisaran Romawi Timur di Suriah dan Palestina. Di

bawah komando panglima perang seperti Abu Ubaidah bin Jarrah,

Amr bin Ash, Syurahbil bin Hasanah, Yasid bin Abu Sufyan

pasukan muslim berhasil menundukkan Suriah dan Palestina.

Kaisar Romawi yang bernama Heraklius berusaha

menghadapi gerakan pasukan Islam. Pada bulan Jumadil Akhir tahun

13 H/Agustus 634 M terjadi perang antara pasukan Islam dengan

pasukan Romawi, Pasukan Romawi berjumlah 240.000 prajurit,

sedangkan pasukan Islam hanya berjumlah 40.000 tentara.

Perang ini disebut perang Yarmuk karena terjadi di

daerahYarmuk, saat perang berkobar, datang berita wafatnya